УТВЕРЖДАЮ
                  Председатель Комиссии по

противодействию коррупции
Губичева Т.А.

Протокол
заседания Комиссии по противодействию коррупции

от 22.05.2023           № 2
Присутствовали: 6
Председатель комиссии   -Губичева Т.А. заведующий
Заместитель председателя   -Сумарокова А.А. старший воспитатель
Члены комиссии    -Васильева Т.Ф. завхоз
      -Иванова А.А. делопроизводитель
Представитель администрации
Московского района Санкт-Петербурга   -Кушнир Р.В.
Секретарь     -Бехтерева Г.И. воспитатель
Повестка:

1. Наличие и соответствие законодательству локальных нормативных актов,
устанавливающих систему доплат и надбавок стимулирующего характера и систему
премирования в 2022-2023 учебном году. Осуществление контроля за использованием
внебюджетных средств и распределением стимулирующей части фонда оплаты труда

2. Организация работы по доведению до сотрудников ГБДОУ д/с № 40 положений
действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о
противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные
правонарушения;

Ход заседания:
1. Слушали председателя комиссии, Губичеву Т.А, о локальных нормативных актах,

устанавливающих систему доплат и надбавок стимулирующего характера и систему
премирования в 2022-2023 учебном году, результатах осуществления контроля, в том
числе администрацией Московского района Санкт-Петербурга, за использованием
внебюджетных средств и распределением стимулирующей части фонда оплаты труда
сотрудников ГБДОУ детский сад № 40 Московского района Санкт-Петербурга. В ходе
проверок нарушений не выявлено и заявлений о таких фактах в комиссию не поступало.

2. Слушали заместителя председателя комиссии, Сумарокову А.А., об организации работы
по доведению до сотрудников ГБДОУ д/с № 40 положений действующего
законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии
коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения. Вопросы
рассматривались на общих собраниях трудового коллектива ГБДОУ д/с № 40 (протоколы
от 29.08.2022 № 1, от 17.04.2023 № 4)

Решили:
1. Локальные нормативные акты, устанавливающие систему доплат и надбавок

стимулирующего характера и систему премирования в ГБДОУ детский сад № 40
Московского района Санкт-Петербурга имеются в полном объеме и соответствуют
нормативным требованиям.

      За -5   Против-0   Воздержались-0
2. Нарушений использования внебюджетных средств и распределениея стимулирующей

части фонда оплаты труда сотрудников ГБДОУ в 2022-2023 учебном году не выявлено.
За -5   Против-0   Воздержались-0

3. Работу  по доведению до сотрудников ГБДОУ д/с № 40 положений действующего
законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии
коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения признать
удовлетворительной.
 За -5   Против-0   Воздержались-0

4. Фактов коррупции в ГБДОУ детский сад № 40 Московского района Санкт-
            Петербурга в 2022-2023 учебном году не выявлено.

      За -5   Против-0   Воздержались-0

Секретарь        Бехтерева Г.И.

		2023-06-28T15:22:51+0300
	Заведующий ГБДОУ  детский сад № 40 Московского района района Санкт-Петербурга Т. А. Губичева